
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 1/14 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Zastupitelstvo městského 
obvodu Poruba 

6. zasedání konané dne 12.12.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 75/ZMOb2226/6 - 89/ZMOb2226/6 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

  
  
  
 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  
  
  
 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 2/14 
  

  
Přehled usnesení Zastupitelstva městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 12.12.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
75/ZMOb2226/6 1 Rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Poruba na rok 2024 
01 

76/ZMOb2226/6 2 Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba na léta 2025-2027 

01 

77/ZMOb2226/6 3 Akční plán 2024 ke Strategickému plánu rozvoje městského 
obvodu Poruba 2018-2023 s výhledem do roku 2030 

01 

78/ZMOb2226/6 4 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2376, ul. V 
Zahradách 

11 

79/ZMOb2226/6 5 Nabídka předkupního práva - stavba trafostanice na pozemku 
p. č. 2801/36, k. ú. Poruba 

11 

80/ZMOb2226/6 6 Nabytí pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, od společnosti 
CTPark Ostrava Poruba, spol. s r.o. 

11 

81/ZMOb2226/6 7 Prodej části pozemku p.č. 3751/163 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

11 

82/ZMOb2226/6 8 Prodej pozemku p.č. 898/19 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 11 
83/ZMOb2226/6 9 Prodej pozemků p.č. 2801/246, 2801/247 a 2801/248 v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 
11 

84/ZMOb2226/6 10 Záměr prodat části pozemků p.č. 1777/1 a p.č. 1773/2 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

11 

85/ZMOb2226/6 11 Záměr prodeje části pozemku p.č. 2990 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

11 

86/ZMOb2226/6 12 Záměr prodeje bytu 11 
87/ZMOb2226/6 13 Kontrola plnění usnesení 01 
88/ZMOb2226/6 1 Petice proti výstavbě bytových domů s garážemi pod objektem 

na ulici Slavíkova na pozemku p. č. 2003/43 a p. č. 2003/44 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava - odpověď 

01 

89/ZMOb2226/6 2 Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 01 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 3/14 
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
75/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 897/RMOb2226/29 
  
1) schvaluje 
  

rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba na rok 2024 v 
těchto závazných ukazatelích: 

718 839 tis. Kč .................... rozpočet příjmů celkem po konsolidaci 
    6 011 tis. Kč .................... financování 
724 850 tis. Kč .................... celkové zdroje 

600 233 tis. Kč .................... rozpočet běžných výdajů po konsolidaci 
114 617 tis. Kč .................... rozpočet kapitálových výdajů 
  10 000 tis. Kč .................... financování 
724 850 tis. Kč .................... celkové výdaje 

* z rozpočtu běžných výdajů po konsolidaci 

a) příspěvky příspěvkovým organizacím v členění: 

     500 tis. Kč ..... Technický dvůr Ostrava-Svinov, příspěvková organizace, Nad 
Porubkou 838/29, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 71174231 

 13 272 tis. Kč ..... Centrum sociálních služeb Poruba celkem 
v tom: 
na poskytování sociálních služeb: 
    9 200 tis. Kč ..... Pečovatelská služba - neinvestiční příspěvek 
    1 068 tis. Kč ..... Centrum denních služeb - neinvestiční příspěvek 
    1 070 tis. Kč ..... Domov pro matky s dětmi - neinvestiční příspěvek 
    1 934 tis. Kč ..... Azylové zařízení - neinvestiční příspěvek 

1 700 tis. Kč ..... Mateřská škola Čs. exilu 670 
v tom účelově: 
       2 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  

2 300 tis. Kč ..... Mateřská škola Dvorní 763 
v tom účelově: 
      8 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
    20 tis. Kč na 2 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 200 tis. Kč .....  Mateřská škola Dětská 920 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 4/14 
  

v tom účelově: 
     27 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  

1 150 tis. Kč ..... Mateřská škola Nezvalovo náměstí 856 
v tom účelově: 
       8 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     25 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

1 950 tis. Kč ..... Mateřská škola Čtyřlístek, Skautská 1082 
v tom účelově: 
     61 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     30 tis. Kč na 2 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 300 tis. Kč ..... Mateřská škola Sokolovská 1168 
v tom účelově: 
     14 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     25 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 100 tis. Kč ..... Mateřská škola Ukrajinská 1530-1 

2 400 tis. Kč ..... Mateřská škola J. Šoupala 1611 
v tom účelově: 
       1 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     25 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 400 tis. Kč ..... Mateřská škola O. Synka 1834 
v tom účelově: 
       6 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  

2 100 tis. Kč ..... Mateřská škola V. Makovského 4429 
v tom účelově: 
       1 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání 

4 700 tis. Kč ..... Základní škola Komenského 668 
v tom účelově: 
     97 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ  

4 400 tis. Kč ..... Základní škola Porubská 832 
v tom účelově: 
   200 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 
     50 tis. Kč na 3 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

4 200 tis. Kč ..... Základní škola gen. Zdeňka Škarvady 
v tom účelově: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 5/14 
  

   190 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 100 tis. Kč ..... Základní škola Dětská 915 
v tom účelově: 
   150 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 000 tis. Kč ..... Waldorfská ZŠ a SŠ 
v tom účelově: 
   172 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 100 tis. Kč ..... Základní škola K. Pokorného 1382 
v tom účelově: 
     70 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 600 tis. Kč ..... Základní škola Bulharská 1532 
v tom účelově: 
     77 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 700 tis. Kč ..... Základní škola Ukrajinská 1533 
v tom účelově: 
     79 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 000 tis. Kč ..... Základní škola J. Šoupala 1609 
v tom účelově: 
     60 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 000 tis. Kč ..... Základní škola I. Sekaniny 1804 
     60 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 100 tis. Kč ..... Základní škola A. Hrdličky 1638 
v tom účelově: 
   177 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 800 tis. Kč ..... Základní škola J. Valčíka 4411 
v tom účelově: 
   100 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

b) Veřejná finanční podpora - ostatní 
  900 tis. Kč ..... ORG 51 - sport a volnočasové aktivity 
  500 tis. Kč ..... ORG 52 - sociální a zdravotní péče 
  300 tis. Kč ..... ORG 53 - ostatní (dotace) 
  200 tis. Kč ..... ORG 54 - kultura  
  200 tis. Kč ..... ORG 55 - vzdělávání 
    50 tis. Kč ..... ORG 56 - ostatní (dary) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 6/14 
  

  500 tis. Kč ..... ochrana životního prostředí 

  
2) stanoví 
  

Radě městského obvodu Poruba v rozpočtovém roce 2024 oprávnění provádět 
rozpočtová opatření, a to do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
76/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 893/RMOb2226/29 
  
1) schvaluje 
  

střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba na léta 2025-2027 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
77/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

Akční plán 2024 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu Poruba 
2018-2023 s výhledem do roku 2030 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
78/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 879/RMOb2226/29 
  
1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2376, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 7/14 
  

městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 300.000 Kč, dle nabídky uvedené 
v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
79/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - jiná stavba, ve vlastnictví společnosti ALPEX AD 
Servis s.r.o., IČO 29455961, se sídlem Polanecká 510/38, Svinov, 721 00 
Ostrava, stojící na pozemku p. č. 2801/36, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 
městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 400.000 Kč, dle nabídky uvedené 
v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
80/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 725/RMOb2226/25 
  
1) rozhodlo 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 8/14 
  

  
o bezúplatném nabytí nemovitých věcí ve vlastnictví společnosti CTPark Ostrava 
Poruba, spol. s r.o., IČO 09383484, se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 
Humpolec, a to: 

pozemku p.č. 2825/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, jehož součástí je 
stavba pozemní komunikace realizovaná v rámci stavby s názvem “Průmyslový 
park Poruba, k.ú. Poruba - 1. etapa, část SO 202 - dopravní napojení na silnici 
II/647” 

pozemku p.č. 2825/28 - ostatní plocha, jiná plocha 

pozemku p.č. 2825/31 - ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 16 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 16 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      19.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
81/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 56/ZMOb2226/4 
ke svému usnesení č. 861/RMOb2226/29 
  
1) rozhodlo 
  

o prodeji  části pozemku p.č. 3751/163, dle geometrického plánu č. 
3092-3/2023 označené jako pozemek p.č. 3751/259 - ostatní plocha o výměře 
79 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

kupní cena: 3000,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího 
spojené s prodejem ve výši 8050,-Kč 

kupující: Veolia Energie ČR, a.s., IČO 45193410, se sídlem 28.října 3337/7, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 9/14 
  

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
82/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 726/RMOb2226/25 
  
1) vydává 
  

nesouhlas k záměru města prodat část pozemku parc. č. 898/19 - ostatní 
plocha, o výměře cca 25 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle situace v příloze č. 4 
tohoto materiálu nebo celý tento pozemek, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      22.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
83/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 55/ZMOb2226/4 
ke svému usnesení č. 862/RMOb2226/29 
  
1) rozhodlo 
  

o prodeji  pozemků p.č. 2801/246, 2801/247 a 2801/248 - vše ostatní plocha v 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 10/14 
  

k.ú. Poruba, obec Ostrava 

kupní cena: 1.330.000,- Kč + DPH s tím, že kupující uhradí další náklady 
prodávajícího spojené s prodejem ve výši 9260,-Kč včetně DPH 

kupující: HSF System a.s., IČO 25903101, se sídlem Lihovarská 689/40a, 
Kunčičky, 718 00 Ostrava 

a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 10 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
84/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 872/RMOb2226/29 
  
1) vydává 
  

souhlas k záměru města prodat část pozemku p.č. 1777/1 a část pozemku p.č. 
1773/2, dle geometrického plánu č. 3738-297/2023 označené jako pozemek p.č. 
1777/13 - ostatní plocha/jiná plocha o výměře 274 m2, vše v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

  
2) ukládá 
  

požádat statutární město Ostrava  o rozhodnutí o záměru prodeje dle bodu 1) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      22.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 11/14 
  

(číslo usnesení) 
85/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 850/RMOb2226/28 
  
1) vydává 
  

nesouhlas k záměru města prodat část pozemku p.č. 2990 – ostatní plocha o 
výměře cca 2681 m2, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu  

  
2) ukládá 
  

písemně informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      22.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
86/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 881/RMOb2226/29 
  
1) rozhodlo 
  

o záměru prodat jednotku č. 551/1, byt, vymezenou v budově č. p. 551, bytový 
dům, stojící na pozemcích p. č. 460/1, 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1833/119886 na společných částech budovy č. 
p. 551 stojící na pozemcích p. č. 460/1, 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba a na 
pozemcích p. č. 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě  

  
2) rozhodlo 
  

stanovit pětičlennou výběrovou komisi za účelem posouzení nabídek na prodej 
jednotky dle bodu 1) tohoto usnesení, a to v tomto složení: 
- Jan Dekický, místostarosta 
- Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby budov 
- Ing. Olga Ševčíková, referent majetkové správy 
- Ing. Jana Magerová, tajemnice Úřadu městského obvodu Poruba 
- Eliška Konieczná, členka Rady městského obvodu Poruba 

  
3) rozhodlo 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 12/14 
  

  
o uzavření smlouvy s uchazeči o koupi jednotky dle bodu 1) tohoto usnesení, na 
základě které složí na účet statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba peněžní prostředky ve výši 20 % z částky odpovídající vyhlášené 
minimální kupní ceně jednotky stanovené znaleckým posudkem jako cena v místě 
a čase obvyklá, jež slouží jako kauce k zajištění povinnosti vybraného uchazeče 
uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví této jednotky za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě 

  
4) ukládá 
  

zveřejnit záměr prodat jednotku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.12.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
87/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolu plnění svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
88/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
01 

1) projednalo 
  

Petici proti výstavbě bytových domů s garážemi pod objektem na ulici Slavíkova 
na pozemku p. č. 2003/43 a p. č. 2003/44 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, v 
příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodlo 
  

o vyřízení Petice proti výstavbě bytových domů s garážemi pod objektem na ulici 
Slavíkova na pozemku p. č. 2003/43 a p. č. 2003/44 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, odpovědí dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 13/14 
  

3) ukládá 
  

zaslat odpověď na Petici proti výstavbě bytových domů s garážemi pod objektem 
na ulici Slavíkova na pozemku p. č. 2003/43 a p. č. 2003/44 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
89/ZMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
01 

1) stanoví 
  

s účinností ode dne 1.1.2024 neuvolněným členům zastupitelstva měsíční výši 
odměn za výkon funkce takto: 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 3 338,- Kč 

člen výboru zastupitelstva/komise rady 5 535,- Kč 

předseda výboru zastupitelstva/komise rady 6 634,- Kč 

člen rady 13 309,- Kč 

V případě souběhu výkonu více výše uvedených funkcí se neuvolněnému členovi 
zastupitelstva stanoví měsíční odměna ve výši souhrnu odměn za jednotlivé 
funkce takto: 

- do souhrnu odměn se započítává odměna za výkon funkce člena rady, 

- do souhrnu odměn se započítává výkon dalších dvou funkcí s nejvyšší odměnou 
z okruhu funkcí: předseda výboru zastupitelstva, předseda komise rady, člen 
výboru zastupitelstva a člen komise rady  

  
2) stanoví 
  

s účinností ode dne 1.1.2024 měsíční odměnu neuvolněnému členovi 
zastupitelstva za výkon funkce starostky ve výši 66 441,- Kč 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 6. zasedání dne 12.12.2023 Strana 14/14 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


